ДОГОВОР ЗАДАТКА № ____

г. Канаш, ЧР

                                                  «___» __________ 2019 года

ООО «Компания «Молочный двор», именуемое в дальнейшем «Продавец», в лице конкурсного управляющего Байдураевой Татьяны Владимировны, действующей на основании  решения Арбитражного суда ЧР 17.05.2018 г. (резолютивная часть от 15.05.2018 г.) по делу № 79-11810/2017, с одной стороны,

и _______________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заявитель»,  в лице ______________________________________________, действующего на основании __________________________, с другой стороны,

совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. Предмет договора

1.1 Для участия в торгах по продаже имущества – ООО «Компания «Молочный двор»  (далее по тексту – ООО «Компания «Молочный двор», Должник), назначенных на 03.10.2019 г. на электронной торговой площадке Электронные системы Поволжья (Торговая площадка ЭСП) размещенной в сети «Интернет» по адресу: https:// www.el-torg.com. Заявитель вносит задаток в счёт обеспечения оплаты приобретаемого на торгах нижеуказанного имущества в размере  10% (Десяти процентов) от его начальной  цены продажи.

Задаток оплачивается за имущество Должника, выставляемого на торги сформированное в лот № 1 (Здание, кадастровый № 21:11:140307:914, назначение: нежилое, площадь: 682,3 кв.м., лит. А; Здание, кадастровый № 21:11:140307:915, назначение: нежилое, площадь: 1404,9 кв.м., лит. А, расположенные по адресу: ЧР, Канашский р-он, д. Большие Бикшихи, ул. Привокзальная, д. 2 и право арены на земельный участок с кадастровым № 21:11:140307:911, общей площадью 23 444 кв.м., категория земель: земли населенных пунктов, расположенное по адресу: ЧР, р-н Канашский, с/пос Асхвинское, д Большие Бикшихи).
Начальная цена продажи: 14 600 000 (Четырнадцать миллионов шестьсот тысяч) руб., НДС не облагается.

1.2 В случае если по результатам торгов Договор купли-продажи имущества будет заключён с Заявителем, то задаток, внесённый им, засчитывается Продавцом в счёт оплаты приобретённого имущества.

1.3 Продавец не возвращает Заявителю задаток в случае, если:

1.3.1 Заявитель будет признан победителем аукциона и уклонится (откажется) от подписания в установленный срок договора купли-продажи имущества;

1.3.2 Победитель аукциона нарушит установленные сроки полной оплаты проданного имущества более чем на десять календарных дней.

В этих случаях задаток включается в состав имущества Должника.

1.4 Задаток возвращается Заявителю в течение пяти рабочих дней в полном объёме, если:

1.4.1 Заявитель не допущен к участию в аукционе;

1.4.2 Заявитель не признан победителем аукциона;

1.4.3 Заявитель до окончания срока подачи заявок отозвал свою зарегистрированную заявку об участи в торгах.

2. Обязанности Заявителя

2.1 Заявитель обязан:

2.1.1 Внести задаток в сумме 1 460 000 (Один миллион четыреста шестьдесят тысяч) руб., НДС не облагается, на расчётный счёт, указанный в пункте 6.1 настоящего договора, не позднее времени и даты окончания приёма заявок.
2.1.2 Представить организатору торгов платёжный документ с отметкой банка об исполнении, подтверждающий внесение установленной суммы задатка на расчётный счёт, указанный в пункте 6.1 настоящего договора, одновременно с представлением заявки на участие в торгах.
2.1.3 Предоставить на электронную площадку в электронной форме подписанный электронной цифровой подписью заявителя договор о задатке.

3. Обязанности Продавца

3.1 Продавец обязан:

3.1.1 Засчитать задаток, внесённый Заявителем в счёт оплаты приобретаемого имущества, в случае признания Заявителя покупателем имущества и подписания с ним договора купли-продажи.

3.1.2 Возвратить Заявителю задаток путём перечисления всей суммы задатка на его расчётный счёт в случае, если Заявитель не допущен к участию в торгах, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

3.1.3 Возвратить Заявителю задаток путём перечисления всей суммы задатка на его расчётный счёт в случае, если Заявитель в установленном порядке отозвал свою зарегистрированную заявку об участии в торгах, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

3.1.4 Возвратить Заявителю задаток путём перечисления всей суммы задатка на его расчётный счёт в случае, если Заявитель не признан победителем торгов, в течение пяти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах торгов.

4. Заключение Договора задатка

4.1 Заявитель скачивает файл, содержащий проект договора задатка, с электронной площадки для проведения торгов: Электронные системы Поволжья (Торговая площадка ЭСП) по адресу в сети Интернет: http:// www.el-torg.com, заполняет свои реквизиты, подписывает договор ЭЦП. Заявитель направляет договор, подписанный ЭЦП по электронной почте Организатору торгов. Организатор торгов подписывает своей ЭЦП договор, подписанной ЭЦП Заявителя, отправляет договор, подписанный своей ЭЦП и ЭЦП Заявителя по электронной почте Заявителя. Заявитель прикрепляет договор, подписанный ЭЦП Заявителя и ЭЦП Организатора торгов к заявке на участие в открытых торгах.

5. Срок действия Договора

5.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по нему.

6. Адреса и платёжные реквизиты Сторон

Продавец:

Общество с ограниченной ответственностью «Компания Молочный двор»

ИНН 2123011214, ОГРН 1092134000562,

Юридический адрес: 429330, Чувашия, г. Канаш, ул. 30 лет Победы, д. 34

Адрес для корреспонденции: 428000, г. Чебоксары, Главпочтамт, а/я 15

р/с 40702810811000001623 в Чувашский РФ АО «Россельхозбанк», к/с 30101810600000000752, БИК 049706752

Телефон: 8-927-849-94-27, e-mail: tatna-b@yandex.ru
Заявитель:

____________________________________________________________
____________________________________________________________

____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

_____________________________________________________________

Подписи Сторон:

	От Продавца
	От Заявителя

	_____________________________
	_____________________________

	Конкурсный управляющий

ООО «Компания «Молочный двор»
Т.В. Байдураева

________________________ Продавец                                                                                       ___________________ Заявитель